CRATEÚ§ *t#
=*oto

^t\

*- at-?t
ATA DA sESSÃo PUBLIcA DE coNTTNUAçÃo Do cERTAME RELATtvo Ao

PREGÃO PRESENCIAL NO Oí U2A23 SRP'SAS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRo DE PREÇos vrsA
FUTURAS E EVENTUAIS AOUTSTÇOES DE TTENS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS NATALIDAD
PARA ATENDIMENTo DAS NEoESSIDADES DA SECRETARIA DA Rss|sTÊrucn SocIAL Do
uutttcÍpto oE cnnreÚs - ce.

Aos 04 (quato) dias do mês dê setembrc do ano de 2023 (dois mil e vinle e tÉs), às 14h:Oomin, na
sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença do
Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio a Sra. Antônia Flávia Feneira da Silva e
o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira, com observância na Lei no 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suâs alterações posteÍioÍes, na Lêi no 10.520102, de 17 de agoío dê 2OO2, no procêsso
Administrativo No 1107.0í/2023, ê no Edital do PREGÃo PRESENCIAL No oí2l2023 SRp/SAS, cujo
objeto é a sELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREÇOS VtSnruO-O
FUTURAS E EVENTUATS AoutstÇôEs DE trENS eARA coMpostÇÃo DE rr§ rulrlrronoe
oARA ATENDTMENTo DAs NECESSIDADES DA SECRETARIA DA AsstsrÊrucn socnl oo

\íIíUNICÍP|O DE CRATEÚS - CE, obedecendo o critério do MENOR PREÇO pOR LOTE. O Sr.
Pregoeiro declarou aberta â sessáo do pregáo em referência, dando continuidade ao certame,
@nstalando-se a participação das seguintes licitantes:

PREFEIIURA OE

Frzendo tris Por llocâ

03 . LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA

PJ: 47.816.1221404ç14

,,?& tç,

t
(.
À ?

::L

;":i

01-NBDACOSTA

CNPJ : 34. 1 65.077/0001 -33 TELEFONE: (85) 997 47 -8769
GREDENCIADO:

ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
CPF: 393.498.453-34

02 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

CNPJ : 1 9.608. 94 41 0001 -7 4 TELEFONE: (88) e9905-e81 4
CREDENCIADO:

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
CPF: 857.030,013-15

98128-5780TELEFONE:
CREDENCIADO:

FRANCISCO ATII-A LIMA TAVARES
CPF: 041.485.953-79

04. EVICASSIA BATISTA MOURAO

CNPJ : 08.986.397 t0091-44 TELEFONE: (88) 3691-0616
CREDENCIADO:

MARIA NARGILA SALES COSMO
CPF: 068.628,843-28

05 - J P DE SOUSA NASCIMENTO

CNPJ: 29,089.71 5l0AC1-44 TELEFONE: (88) 9991 3-7062
CREDENCIADO:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
GPF: 046.979.573-50

06. ALAN CESAR F DE SOUSA l^L

vq

=P

PREFEITURA t}E

e
Fargndo tais Por Você

CNPJ : 38.147 .279/0001 -03 TELEFONE: 99442-8023

r9 - ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

\ ricialmente o Sr, Pregoeiro informou que na úhima sessáo, ocorrida no dia 29/09/2023, a licitante
-RNtOtttO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES hâvia ofeÍtado o menor preço na fasê de lancês

e declarada habilitad€, e após o resultado da habilitaçáo o Sr. Prêgoeiro abriu procedimento de
diligência e solicitou da licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES que
apresêntasse sua pÍopostâ de preços final, ajustada de acordo com o último lancê oÍertado,
acompanhada de relatório de composiçáo dos preços, unitários e totais de cada item, além do total
do lote único, como forma de comprovar a exequibilidade de sua proposta, concedendo o prazo de
48 (guarenta e oito) horas, porém, a licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES
náo apresentou sua pÍoposta final ajustada e nem o relatório de composiçáo de preços, Ícando
DESCLASSIFICADA por descumprir os subilens 4.2.10 e 6.8 do Edital, e por náo ter comprcvado a
exêquibilidâde da sua proposta conforme o úttimo lance oÍertado, de âcordo com o subitem 7.8.1 do
Edital. Em seguida o Sr. Pregoeiro procedeu com a abertura do envelope com os documentos de
habilitaçâo da licitante F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA, segunda
colocada conÍorma ordem dê classificâçáo do menor pr€ço, cujo seu último lancê ofertado foi no
valor de R$ 400.000,00 (qualrocentos mil reais), e após as análises dos documentos de habilitaçáo,
o Sr. Pregoeiro constatou que as certidóês dê regularidade de Débitos relativos a Créditos Tributários
Federais e à DÍvida Ativa da Uniáo (CND), Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa
Estadual e Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Municipal estavam fora do
prazo de validade, e também estava fora do prazo de validade o Cerlificado de Regularidade dê

CMTEÚ§ âo*o
^""3

-+tí^

v

MUNICIPIO
VERDE

õõ
CREDENCIADO:

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA
CPF: 051.592.163-75

'À {,,,.;.t?+l
OT.CARLOSHMCARVALHO

CNPJ: 29.31 4.357/0001 -26 TELEFONE: 99838-1994
CREDENCIADO:

CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO
CPF: 603.776.363-12

08 - F J VIRGINIO SILVA LTDA

CNPJ : 39. 846.029/000 1 -24 TELEFONE: (88) 99997-4416
CREDENCIADO:

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA
CPF: 604.815,763-04

CNPJ: 10.421 .828t0O01-77 TELEFONE: 99646-8484
CREDENCIADO:

ANTONIA LAIZ ARAÚ;O UATCUS
CPF: 063.848.743-93

10 - ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA

CNPJ : 45. 396.045/0001 -65 TELEFONE: (88) 98162-4037
CREDENGIADO:

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
CPF: 7U 1A0.293-15

11 _ ECOLAR GOMERCIAL & SERVICOS LTDA

CNPJ: 38. 1 30.383/0001-95 TELEFONE: (88) 997 43-7 422
CREDENCIADO:

GERMANO FONTINELE MENDONÇA
CPF: 019.815.673-13

é

\§, fl",-

PREFTITURA t)E

FD[?EII§
UNÃI LUg "!# --CF

o ^"\
=t*.ê\ccü/

t ---

--^ottoar
aoaa

tarendo Iris Por l/ocê

SituaÉo - CRS do FGTS, em descumprimento ao subitem 4.'l'.4. do Edilal, porém, a licitante ostá
enquadrada na condição de ME/EPP, portanto, tem direito aos beneficios da Lei Complementar no.

12312006, e será concedido o pÍazo de 05 (cinco) dias úteis, previsto na alínea'a)'do subitem 5.6.1
do Editâ|, cuja notificaçáo será enviada pelo ê-mail e divulgada no Portal TCE-CE. No decorrer da
sessáo compareceu apenas o representante da licitante ALAN CESAR F DE SOUSA, que solicitou
informa@es sobre o andamento do processo e em seguida se ausentou, os representantes das
demais licitantês nenhum comparêcêram. Em seguida o Sr. PÍegoeiro informou que a sessão pública
ficará suspensa para a notificação e cumprimento do prazo de cinco dias úteis à licitante F. J.
BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA, e que após concluído o prazo ou
atendimento da notificação, o Sr. Pregoeiro divulgsrá a data e hora de continuaçáo da sessáo pública
nos mesmos meios de publicaçáo do edital, para continuidade e realização das demais fases do
prêsênte cêrtamê. Finalmente, após o Prêgoeiro e sua equipê de apoio conferirem e rubricarem
todos os documentos, de tudo se fez constar na presente áa, que foi devidamente lavrada, e após
lida ê achada confoÍme, segue assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio.

Função

7
I

\-

MUNICIPIO
VERDE

EQUIPE DE PREGÃO

,//.nt inaturaNome

FABIO GOMES OLIVEIRAPregoeiro:

Equipe de Apoio: WUILLIAM PORFíNIO DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio: ANTÔNA FLAVIA FERREIRA DA SILVA

€

ffití,n,t r.
d+n+ea'jt f,tÉur.t
11s.19